

Dnr 2015 KS0229

Susanne Ohlsson, Utredare
Tel. 0345-18049
E-post: susanne.ohlsson@hylte.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion Ett hållbart Hylte

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beskrivning av ärendet

Karin Åkesson (C) och Anna Roos (C) lämnade 2015 in motionen ”Ett hållbart Hylte”. I motionen föreslås följande.

- Att beslutsunderlag inför större investeringar, organisationsförändringar eller satsningar, innehåller en konsekvensanalys utifrån ett hållbarhetsperspektiv, där ekonomisk, miljömässig och social hållbarhet belyses.

Kommunledningskontoret fick i uppdrag att testa en framtagna konsekvensanalysmall på två pilotprojekt. Dessa var ”Ny övningsplats för räddningstjänsten” och ”Hylte kommuns bostadsförsörjningsprogram”. Pilotprojekten har utvärderats i ett separat ärende.

Utvärderingen visar att det i vissa typer av ärenden kan vara relevant att ha med perspektiv som lyfts i motionen. Kommunledningskontoret vill emellertid framhålla att alltid i samtliga ärenden som rör större investeringar, organisationsförändringar eller satsningar göra konsekvensanalyser utifrån de perspektiv som föreslås vore resurskrävande på ett sådant sätt att det inte alltid väger upp nyttan, t.ex. vid investeringar av administrativ och intern art så som ärendehanteringssystem.

Det ingår dessutom alltid i en handläggares uppdrag att belysa de perspektiv som är relevanta för ärendet. Men att ha tvingande analyser i ärenden där de inte är relevanta försvårar arbetet.

Skulle en förtroendevald sakna något i ett ärendes underlag finns det också möjlighet för den förtroendevalde att yrka på att ärendet ska återremitteras.

Kommunledningskontoret anser därför att motionen ska avslås då det inte alltid medför nytta d.v.s. att ha denna typ av generella konsekvensanalyser oavsett vad ärendet egentligen rör. Större investeringar, organisationsförändringar eller satsningar är en alltför generell beskrivning.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Skulle motionen bifallas kommer det kosta arbetstimmar för kommunledningskontorets personal att implementera motionen. Det finns också en betydande risk att det kommer kosta arbetstimmar när varje kontor ska börja arbeta i enlighet med de former som tas för konsekvensanalyserna i förhållande till tidigare, inte minst i början innan handläggare har kommit in i hur analyserna ska göras.

Handlingar i ärendet

Motion ”Ett hållbart Hylte”
Protokollsutdrag kommunstyrelsen § 41 (2016-04-05)

Utvärdering Pilotprojekt för att testa intentionen i motionen

Beslutet skickas till

Kommunledningskontoret (vid slutgiltigt beslut)

Emma Gröndahl
Kommunchef

Jenny Hagesjö
Kanslichef